
令和 6 年 10 月吉日 

國學院大學剣友会 剣友各位                            

國學院大學 剣友会 

会長 林田 光弘 

 

令和 6 年度 若木杯開催記念行事のご案内  

 

謹啓 秋冷の候、剣友の諸先輩方には益々ご清祥のことと存じます。 

夏の茨城県神栖市での強化合宿におきましては、先輩方からたくさんのご厚志をいただき、剣道部の支援

に充てることができました。関東学生剣道優勝大会、関東女子学生剣道優勝大会ともに全日本出場権を獲得

いたしました。また、関東女子学生剣道優勝大会ではベスト 8 入賞を果たし、男子は 3 年連続、女子は 2 年

連続の全日本出場権を獲得いたしました。 

この後も関東新人戦男女が控えており、必ず上位入賞を果たしてくれることと思います。 

さて、令和 6 年度の剣友会総会並びに若木杯高等学校剣道大会等の行事を下記の通り執り行います。先輩

方におかれましては時節柄お忙しいこととは存じますが、是非ともご参集いただき、学生達の活躍を激励して

下さいますようお願い申し上げます。                                               敬具 

 

記 

1.令和 6 年 12 月 14 日（土）於：渋谷キャンパス 

剣友総会、寒山杯、合同稽古、懇親会 

12:00～剣友総会 於：院友会館 3 階 大会議室 

14:00～学生稽古 於：5 号館 アリーナ 

第 45 回 寒山杯争奪部内男子選手権 

第 20 回 寒山杯争奪部内女子選手権合同稽古 

 18:00～懇親会 於：「和」※懇親会費 8 千円 

 

2.令和 6 年 12 月 15 日（日）   於：たまプラーザキャンパス 

第 67 回 若木杯高等学校剣道大会 

8:45～ 審判会議 

9:00～ 監督会議 

9:30～ 開会式～試合（男女共 24 校参加） 

   16:30   終了予定 

※是非とも審判のご協力をお願い致します。     以上 

  

 
※上記日程各行事にご参加いただける先輩は、メール本文にあります Google Form にアクセスの上、 

11 月 17 日（日）までにご回答いただければ幸いです。 

※本件に関してのお問い合わせは下記までお願い致します。 

主務 佐原克基 080-4630-0369  

副務 原孝太朗 080-7469-7505 


